98  diário oficial Nº 35.106 Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 0675/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº
5.810/1994:
CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA - Período: 25/08/2022 - GEDOC
nº 140324/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 31 de agosto de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0682/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ - Período: 23 a 26/08/2022- GE-
DOC nº-140353/2022
CAMILA FIGUEIREDO CHAVES DELGADO - Período: 22/08/2022- GEDOC
nº-140432/2022
CLAUDIA REGINA GOMES PANTALEAO – Período: 25/08/2022- GEDOC nº-
140300/2022
CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN - Período: 25/08/2023- GEDOC nº-
140166/2022
DANIELI SILVA GOMES - Período: 26/08 a 09/09/2022- GEDOC nº-
140320/2022
ELENYZE QUINTINO CARDOSO - Período: 22 a 26/08/2022- GEDOC nº-
140409/2022
EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES - Período: 25 a 26/08/2022- GE-
DOC nº-140381/2022
GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA - Período: 11 a 12/08/2022- GE-
DOC nº-140378/2022
JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS - Período: 26/08/2022- GEDOC nº-
140645/2022
KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO - Período: 22 a 24/08/2022-
GEDOC nº-140035/2022
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA - Período: 26/08/2022- GE-
DOC nº-140302/2022
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA - Período: 29 a 30/08/2022-
GEDOC nº-140653/2022
MARIA VALERIA NONATO - Período: 25/08/2022- GEDOC nº-140168/2022
RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS - Período: 19/08 a 02/09/2022-
GEDOC nº-140165/2022
RITA DE CASSIA SOUZA RODRIGUES - Período: 25/08/2022- GEDOC nº-
140239/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 01 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0683/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994;
LIA CRISTINA MORAES COUTINHO - Período: 29/06 a 26/10/2022 - GE-
DOC nº 131352/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 01 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0684/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº
5.810/1994:
EDNA LUCIA SOUZA DE SA - Período: 02 a 31/08/2022 - GEDOC nº
140417/2022
FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO - Período: 27/07/2022 - GEDOC nº
136833/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 01 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0685/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRA-
TIVA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
11171/2022; e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito

do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratificação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora, TEREZA CRISTINA RODRIGUES CORREA, ocupan-
te do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Promotoria de Justiça
de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Belém, Gratificação
de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual no
5.810, de 24/1/1994, durante o afastamento da servidora titular da referi-
da gratificação, ANDREA RIBEIRO MOTA, no período de 01 a 15/08/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 01 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0686/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRA-
TIVA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
11750/2022; e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito
do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratificação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ LUIS PIRES DO ROSÁRIO, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotado no Serviço de Almoxarifado, Gratificação
de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual no
5.810, de 24/1/1994, durante o afastamento do servidor titular da referida
gratificação, RUBENS FERNANDES ROCHA, no período de 05 a 31/08/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 02 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0880/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de saú-
de, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006:
GRACE KANEMITSU PARENTE - Período: 28/08 a 06/09/2022 - GEDOC nº-
140518/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém/PA, 01 de setembro de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em
exercício
PORTARIA Nº 4898/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor, HUGO ALESSON PASSOS DA SILVA, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, do exercício da Gratificação de Tempo
Integral, prevista no art. 137, § 1º, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994, concedida através da PORTARIA nº 4276/2021-MP/PGJ, a
partir de 26/08/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 02 de setembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4899/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
15756/2021, em 21/10/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, HUGO ALESSON PASSOS DA SILVA, Auxiliar de Admi-
nistração, para exercer o cargo de Chefe de Apoio das Promotorias de Justiça
do Interior da Região Administrativa 13 – Sudoeste I, a contar de 26/08/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 02 de setembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4900/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
11831/2022, em 10/08/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça, LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS
JUNIOR, para exercer o cargo de Coordenador do Centro de Apoio Opera-
cional de Direitos Humanos, durante o afastamento da titular, ANA CLÁU-
DIA BASTOS DE PINHO, no período de 18/08 a 09/09/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 02 de setembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4901/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n.º 11308/2022;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito
do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratificação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,